

Protokół Nr 11/13
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 17 października 2013 r. w godzinach
od 10⁰⁰ do 11³⁰ w salce posiedzeń Urzędu Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczyła Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji. Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;**
- 2. Pani Dorota Janicka, Główna Księgowa Zespołu Obsługi Oświaty;**
- 3. Pani Anna Kruczyńska, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej;**
- 4. Pani Bogusława Ziółkowska, Dyrektor Przedszkola w Przysiersku;**
- 5. Pani Maria Kuziak, Dyrektor Przedszkola w Bukowcu.**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Kontrola jednostki budżetowej gminy – Przedszkole w Bukowcu i Przysiersku.**
- 4. Kontrola jednostki budżetowej gminy – Gminna Biblioteka Publiczna w Bukowcu i filia w Przysiersku.**
- 5. Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzyła Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła porządek obrad komisji.

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, stwierdziła quorum wobec obecności 4 na ogólny stan 5 członków komisji.

Ad. 3

Pani Dorota Janicka, Główna Księgowa, przedstawiła sprawozdanie z działalności Przedszkola w Bukowcu za okres od 1 stycznia do 30 września 2013r, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Maria Kuziak – Dyrektor Przedszkola w Bukowcu – nasze przedszkole to przedszkole trzyoddziałowe. W każdym oddziale mamy po 25 dzieci. Nowelizacja ustawy o systemie oświaty zabroniła prowadzenia nam zajęć dodatkowych, tj. rytmiki. Język angielski mamy już od kilku lat i jest nadal. Dalej także mamy logopedę. Prócz środków zarezerwowanych w budżecie wspieramy się dodatkowymi, np. odpis z 1% na nasze przedszkole. Ponadto

szukamy sponsorów i organizujemy zabawy. Organizujemy różne uroczystości, wynikające z naszego kalendarza imprez. Organizujemy także różne wyjazdy dzieciom. Zapraszamy do przedszkola teatryki. Współpracujemy ze wszystkimi szkołami z terenu naszej gminy i z przedszkolem w Przysiersku. Planujemy także wyjazdy między naszymi przedszkolami, żeby nasze dzieci też się zapoznały. Mamy trzy nauczycielki. Jedna nauczycielka jest na urlopie rodzicielskim. Przyjęłam więc jedną Panią na staż. Mamy też dwie panie w obsłudze w przedszkolu i dwie panie w stołówce.

Pani Dorota Janicka, Główna Księgowa, przedstawiła sprawozdanie z działalności Przedszkola w Przysiersku za okres od 1 stycznia do 30 września 2013r, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji – jak radzicie sobie Panie z tą stawką za wyżywienie? Jest ona przecież niewielka.

Pani Bogusława Ziólkowska – Dyrektor Przedszkola w Przysiersku – od nowego roku podwyższyliśmy stawkę do 3,50. Tak ogólnie to radzimy sobie. Stawka ta przeznaczona jest tylko na produkty. Nie wlicza się tu obsługi. Ponadto jesienią mamy dużo produktów, które przynoszą nam rodzice, np. jabłka i warzywa. Są też rodzice, którzy przynoszą nam np. wodę czy jakieś soki. Mamy też np. jogurty z ośrodka pomocy. Nasze przedszkole funkcjonuje na podobnym zasadach jak przedszkole w Bukowcu. Staramy się także pozyskiwać środki pozabudżetowe. Organizujemy zabawy. W tej chwili mamy złożony w Mondii projekt na wyposażenie szatni i na zabawki na kwotę 5 tyś. Remonty w miarę możliwości robimy. Mamy różne kontrole i żadnych większych zastrzeżeń nie mamy.

Ad. 4

Pani Anna Kruczyńska – Kierownik Gminnej Biblioteki w Bukowcu – jeżeli chodzi o środki finansowe to otrzymujemy:

1. dotację na 2013 r. z Urzędu Gminny 145 073,06 zł, wykorzystane 112.862,06 zł (w tym 16.219,06 zł spłata pożyczki za inscenizację)
2. dotację celową z Urzędu Gminy – 107.500,00 zł, wykorzystane 11.900,00 zł (projekt wizualizacji, projekt przyłącza kabla energetycznego)
3. dotację z Fundacji Orange – 2.129,23 zł – przeznaczoną na opłaty za połączenie internetowe neostrada w GBP i Filii w Przysiersku
4. dotację z Biblioteki Narodowej na zakup książek – 3.030,00 zł
5. dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 8.630,94 na inscenizację historyczną
6. pożyczkę z WFOŚiGW na budowę nowej biblioteki w wysokości 193.791,00 zł.

Płace i pochodne od wynagrodzeń, na dzień 30.09.2013r, stanowią kwotę 58.466,04 zł co stanowi 40 % budżetu przyznanego na rok 2013. Pozostała kwota 30.977,01 zł to wydatki rzeczowe – zakup opału, prenumerata czasopism, zakup książek, energia elektryczna, zakup środków czystości i materiałów biurowych, abonament RTV, wywóz śmieci, zużycie wody, wynajem lokalu dla filii, ubezpieczenie mienia, rozmowy telefoniczne, delegacje służbowe, tonery, bęben do drukarki, program biblioteczny MAK+. Ponadto kwota 16.219,06 była przeznaczona na spłatę pożyczki zaciągniętej w 2012 r. na inscenizację historyczną. Na dzień 30 września dotację podmiotową wykorzystano w 73%.

W 2013 roku do 30 września 2013r zakupiono 205 książek, i otrzymaliśmy 92 dary od czytelników. W obu bibliotekach zarejestrowano 549 czytelników (177 w filii). Czytelnię internetową odwiedzano 511 razy (256 – filia), udzielonych informacji bibliotecznych – 1170, liczba odwiedzin w bibliotece - 3154 (1002- filia).

Stan księgozbioru wynosi 22.209 egzemplarzy (81001- w filii), a wartość księgozbioru wynosi 138.109,86 zł. W 2013 r. nie było książek wycofanych. W 2013 r. biblioteka wraz

z GCI zorganizowała zajęcia dla dzieci w czasie ferii zimowych (dwa dni z tańcem, dwa dni zajęcia plastyczne, wyjazd do Grębocina do Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa w Grębocinie). Ponadto biblioteka zorganizowała lekcje biblioteczne dla dzieci przedszkolnych i szkolnych. W kwietniu Filia GBP została przeniesiona do nowej siedziby: wyremontowanego budynku po Ochotniczej Straży Pożarnej w Przysiersku. W związku z tym zakupione zostały nowe regały biblioteczne, lustra, zawieszki do ręczników, dozownik do mydła, wertikale do okien, moskitiery, szafka do pomieszczenia socjalnego, zamontowano instalację alarmową. Trwa budowa nowego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Bukowcu, która ma być ukończona w 2014 r.

Ad. 5

Pan Adam Licznarski – Wójt Gminy – mamy nowego sołtysa w Sołectwie Budyń, Pana Sławomira Wysockiego. Było dwóch kandydatów. Oprócz pana Wysockiego kandydował jeszcze Pan Andrearczyk.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Janicka
Helena Janicka

Lista obecności
Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu
17 października 2013 roku, godzina 10⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Janicka Helena	Przewodnicząca	<i>Janicka</i>	
2	Kusiak-Tomusiak Ewa	Wiceprzewodnicząca	<i>Wiedecus</i>	
3	Gwizdała Aleksandra	Członek	<i>Gwizdała</i>	
4	Kutowska Małgorzata	Członek	<i>Kutowska</i>	
5	Ratkowski Andrzej	Członek	<i>Ratkowski</i>	

Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej
17 października 2013 roku, godzina 10⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Krzysztof Mame	Dyrektor Miejskiego Biłgoraj		
2	Wojciech Boguski	Deputat P.la		
3	Wojciszka Anna	Kierownik GBP		
4	Jawida Dorota	Gl. księgową		
5	LICZNERSKI ADAM	WOJCI GMINY		
6				
7				